
 
   

 
Orientering om klage over Tivolis VVM og tillæg til 
miljøgodkendelse 

 

Resumé 

Teknik- og Miljøudvalget orienteres om, at forvaltningens afgørelse om 

tillæg til Tivolis miljøgodkendelse fra den 30. april 2025 er blevet 

påklaget. Klagen indeholder påstand om, at der ikke er taget stilling til 

den akkumulerede støjpåvirkning, og at forvaltningen ikke vurderer 

støjpåvirkningen på 67 dB som en væsentlig påvirkning. Forvaltningen 

forventer ikke, at klagen vil få opsættende virkning. 

 

Sagsfremstilling 

Teknik- og Miljøudvalget godkendte på udvalgsmødet den 28. april 

2025 miljøkonsekvensrapport (MKV) og tillæg til Tivolis 

miljøgodkendelse, der muliggør afholdelse af FredagsRock på Plænen 

med et støjbidrag på 67 dB ved nærmeste nabo 20 gange årligt. 

 

Forvaltningens afgørelse blev annonceret på Annonceringsportalen 

den 30. april 2025 med en klagefrist på 4 uger. 

 

Afgørelsen er blevet påklaget til Miljø- og Fødevareklagenævnet den 

28. maj 2025. 

 

Det primære punkt i klagen er en påstand om, at der ikke er taget stilling 

til den akkumulerede støjpåvirkning, og at forvaltningen ikke vurderer 

støjpåvirkningen på 67 dB som en væsentlig påvirkning. Klager mener 

derfor, at afgørelsen er ugyldig. 

 

Forvaltningen har både i MKV og i tillæg til miljøgodkendelsen 

redegjort for den akkumulerede effekt og vurderet, at der er tale om en 

væsentlig støjpåvirkning. Forvaltningen har dog samtidig vurderet, at 

støjpåvirkningen kan vurderes som mindre væsentlig ved at stille 

specifikke vilkår om begrænsning i hyppighed og varighed. Konkret 

stillede forvaltningen derfor krav om maksimalt 20 årlige udendørs 

koncerter på et højere lydniveau (67 dB) af maksimalt 2 timers 

varighed. Desuden krav til lydprøver, og vilkår om varsling af koncerter i 

god tid til naboer, krav om logfiler og dokumentation for overholdelse af 

støjgrænser. 
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En tidligere afgørelse om tillæg til Tivolis miljøgodkendelse, også vedr. 

øget støjbidrag, er ligeledes blevet påklaget, uden at klagenævnet gav 

det opsættende virkning. Det er derfor forvaltningens forventning, at 

nævnet ikke vil give den aktuelle klage opsættende virkning. Det 

betyder, at Tivoli forventes at kunne fortsætte med afholde koncerter på 

et højere lydniveau, mens nævnet sagsbehandler klagesagen.  

 

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i Miljø- og 

Fødevareklagenævnet på denne sagstype er cirka 9 måneder, og ofte 

mere end et år for komplicerede sager. Forvaltningen vil orientere 

udvalget når Miljø- og Fødevareklagenævnet træffer afgørelse i sagen.  
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